
                                 2021 年 1月 22日  

入院患者様 ・ ご家族様    

 

外国人技能実習生の受け入れについて 

 

拝啓、新春の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

約一年前に初めて確認された新型コロナウイルス感染症は、未だ収束に至らず、世界中で猛威を

振るっている状況であり、当院においても病院スタッフ一同、引き続き感染防止対策に尽力してい

るところであります。ご家族様におかれましては長きにわたりご心配、ご不便をお掛けしております

が、当院の対応についてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題につきまして、この度、当院では令和 3年 1月 27日より中国人 3名を技能実習生とし

て迎え入れる事となりました。外国人技能実習制度では、介護職種は日本語検定 4 級以上に合

格しなければ入国が出来ないこととなっており、当院で勤務することになる 3 名は上記と同等レベ

ルに相当する J.TEST 実用日本語検定 E 級に合格しております。昨年 12 月既に入国しており、

現在入国後講習（日本語の教育・日本の生活スタイルの教育・介護の教育等）を受講しております。 

今回の技能実習生 3 名は日本の高い介護技術を学び、資格を取得するために当院で就労しなが

ら介護に係る実習を行うこととなります。  

接遇等に際し、不慣れな日本語や不手際等で患者様にご不便をお掛けすることがあるかもしれ

ませんが、指導責任者の看護師、介護福祉士を始め、当院としては仕事面・生活面のサポートを全

面的に行いながら、引き続き地域の方々に安全で良質な医療を提供できるよう指導していく所存で

あります。  

患者様 ご家族の皆様には、あたたかく見守って頂きながら、ご意見、ご指導を頂ければ幸いです。 

敬具 

 

社会医療法人慈恵会 聖ヶ丘病院   

院長  目良 浩一 


